
Sprawozdanie
z realizacji Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2025 rok

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1338 z późn. zm.) nakłada na organy stanowiące jednostek
samorządowych, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, obowiązek tworzenia rocznych programów
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy.
Program współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku został przyjęty uchwałą
Nr VI/55/24 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 27 listopada 2024 r. Program określa formy,
zasady i zakres współpracy organów Powiatu z organizacjami pozarządowymi
oraz zadania priorytetowe przeznaczone do realizacji przez organizacje. Są to zadania
w zakresie:
e ochrony i promocji zdrowia,
e działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
e turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym

wypoczynku dzieci i młodzieży,
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,

e działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy
między społeczeństwami,

e udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i zwiększania Świadomości prawnej
społeczeństwa oraz udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Zgodnie z ww. Programem współpraca Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi,
prowadzącymi działalność na terenie Powiatu miała charakter finansowy i niefinansowy
oraz była realizowana w następujących formach:
1) zlecania realizacji zadań Powiatu Mińskiego odbywających się na zasadach określonych

w ustawie;
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;
3) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji;
4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych,

o których mowa w art. 4 ustawy, z powiatową radą działalności pożytku publicznego,
w przypadku jej utworzenia;

5) tworzenia wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym;
6) inne formy współpracy.



I. ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ POWIATU MIŃSKIEGO W 2025 R.
ODBYWAJĄCYCH SIĘ NA ZASADACH OKREŚLONYCH W USTAWIE
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE.

Podstawową formą współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami, działającymi w sferze pożytku publicznego, zapisaną w Programie
jest współpraca finansowa realizowana w postaci zlecania zadań publicznych. Zlecanie
zadań może odbywać się poprzez:

powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji
na finansowanie ich realizacji,
wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji
na dofinansowanie ich realizacji.

Zarząd Powiatu Mińskiego ogłosił 10 otwartych konkursów ofert na realizację zadań
publicznych w 2025 r., tj.:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Uchwała Nr 137/24 Zarząd Powiatu Mińskiego z dnia 10 października 2024 r. ogłosił
otwarty konkurs ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych polegających
na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim.

Uchwała Nr 205/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Uchwała Nr 216/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Uchwała Nr 217/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Uchwała Nr 218/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży,
w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Uchwała Nr 219/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów
i współpracy między społeczeństwami.



7) Uchwała Nr 254/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

8) Uchwała Nr 255/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

9) Uchwała Nr 256/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych
w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży,
w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

10) Uchwała Nr 307/25 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania
rodziny i systemu pieczy zastępczej.

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego wybrane zostały oferty
i zlecono wykonanie zadań publicznych w 2025 r. na kwotę 598.680,94 zł.

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH:

Realizacja współpracy w ramach otwartych konkursów ofert ww. zakresie
w 2025 r.

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert 1
Liczba złożonych ofert 4
Liczba zawartych umów 2
wysokość środków zaplanowanych na realizację danego 60.000 zł
zakresu zadania

„wysokość środków przekazanych, wtym: |... 60.000zł |.
Z ŚCOdKki ZWPÓCONO aaa O.
— _ środki wykorzystane 60.000 zł
Liczba zrealizowanych zadań 2

Zadanie. Tworzenie i wdrażanie programów pomocy dzieciom niepełnosprawnym iich
rodzinom:

— Mazowieckie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym
Porażeniem Dziecięcym „Krok Dalej” w Mińsku Mazowieckim na realizację
zadania publicznego pn. „Przyjazna świetlica” — 35.000 zł

W ramach realizacji zadania:
e przeprowadzono zajęcia w zakresie usprawniania ruchowego i terapii

z wykorzystaniem różnych metod terapeutycznych, zorganizowano
kompleksowe wsparcie usprawniające, terapeutyczne, _ korekcyjno-
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kompensacyjne, logopedyczne, integracji sensorycznej, umuzykalniające
i pedagogiczne w okresie realizacji projektu dla 16 osób;

e zorganizowano wsparcie informacyjno-poradnicze dla rodzin obarczonych
dzieckiem z niepełnosprawnością; rezultaty jego realizacji:
o objęto specjalistycznym wsparciem terapeutycznym, opiekuńczym

i usprawniającym 16 osób z niepełnosprawnościami, mieszkańców Powiatu
Mińskiego,

o zrealizowano specjalistyczne wsparcie (indywidualne — 48 godzin,
usprawniające indywidualne — 87 godzin, grupowe Klubu Aktywności
— 64 godziny, grupowe zajęcia Klubu Aktywności z moderatorem
— 16 godzin, terapeutyczno-opiekuńcze mini świetlicy — 136 godzin),

o zrealizowano wsparcie asystenckie podczas zajęć grupowych Klubu
Aktywności — 108,25 godzin,

o zrealizowano wsparcie asystenckie podczas zajęć w mini Świetlicy
— 136 godzin,

o udzielono wsparcia i poradnictwa dla rodzin - 240 godzin.

— Fundacja „Świat Integracji” w Sulejówku na realizację zadania publicznego
pn. „Razem w działaniu — Kreatywne Sesje Wspierające” — 25.000 zł,

W ramach realizacji zadania:
— zapewniono cykl zajęć wspierających dla 22 osób z niepełnosprawnościami,
— zapewniono specjalistyczne wsparcie psychologiczne, terapię zajęciową,

rehabilitację oraz zajęcia z oligofrenopedagogiem w łącznym wymiarze
158 godzin, |

— zorganizowano pomoc rodzinom uczestników poprzez możliwość wychodzenia
z domu, nabranie zaufania do otoczenia, ułatwienie w codziennych czynnościach
związanych z opieką nad osobą specjalnej troski;

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO ORAZ DZIAŁALNOŚĆ
NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNEK
DZIECI I MŁODZIEŻY:

Realizacja współpracy w ramach otwartych konkursów ofert ww. zakresie w 2025 r.

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert 2
Liczba złożonych ofert 9
Liczba zawartych umów 3
wysokość środków zaplanowanych na realizację danego 10.000
zakresu zadania
„wysokość środków przekazanych, wtym: | |... 10.000...
Z ŚROdKI ZWYÓCONO eee 1.899,44 0.
— środki wykorzystane 8.100,56
Liczba zrealizowanych zadań 3



Zadanie I. Organizacja rajdów, szkoleń, konkursów i innych imprez popularyzujących
turystykę, za wyjątkiem wycieczek, obozów, kolonii:

— Stowarzyszenie „Dzieciom Radość Ignaców” w Ignacowie na realizację
zadania publicznego pn. Rajd pieszy po terenie Chronionego Krajobrazu
„Dolina Bugu i Narwi” oraz „Mini-arboretum” w Nadleśnictwie Rudka
i Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu — 5.000 zł (zwrot — 655,50 zł)

W ramach realizacji zadania 30 podopiecznych Stowarzyszenia - uczniów Zespołu
Szkół Specjalnych w Ignacowie wraz z opiekunami wzięło w dniu 17.09.2025 r.
udział w jednodniowym rajdzie pod tytułem Rajd pieszy po terenie Chronionego
Krajobrazu „Dolina Bugu i Narwi” oraz „Mini-arboretum” w Nadleśnictwie
Rudka i Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, którego trasa pieszej wędrówki
prowadziła przez ścieżkę edukacyjną „Dębowy las”. Uczestnicy rajdu odwiedzili
„Mini-arboretum" — ogrody: światła, cienia, barw, smaku, zapachów
oraz na terenie Nadleśnictwa wzięli udział w zajęciach z edukacji leśnej
prowadzonej przez doświadczonego edukatora. A podczas pobytu w Muzeum
Rolnictwa w Ciechanowcu odbyli lekcję muzealną i warsztaty z dziedziny
pszczelarstwa oraz zwiedzili ogród roślin miododajnych, obserwowali pszczoły w
ulu demonstracyjnym, wzięli udział w pokazie sprzętów pszczelarskich, różnych
typów uli oraz produktów pszczelich oraz zapoznali się z ich pochodzeniem,
właściwościami, funkcjami i wykorzystaniem wosku pszczelego, budową
i funkcjami plastra, sposobami pozyskiwania i przetwarzania wosku w przemyśle
i gospodarstwie domowym. Ponadto robili świeczki woskowe.

— _ Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej w Julianowie na realizację
zadania publicznego pn. „Wizyta Studyjna VP" — 2.500 zł (zwrot — 553,97 zł)

W ramach realizacji zadania w dniu 12.06.2025 r. zorganizowano 1 wizytę
studyjną w gminie Kałuszyn. Podczas wizyty zaprezentowano najciekawsze
atrakcje turystyczne - kulturowe, przyrodnicze, architektoniczne, rekreacyjne
i historyczne, tj.: rzeźba będąca wyróżnikiem gminy - Złoty Ułan, park miejski
z fontanną oraz pomnikiem Wojownikom o Niepodległość, kościół
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i Św. Stanisława z wmurowaną
w ścianę macewą, obiekty sportowe - stadion miejski, kompleks sportowy
przy szkole podstawowej w Kałuszynie, spacer nad Zalewem Karczunek - plaża,
ścieżka rowerowo-piesza, boiska do siatkówki plażowej W projekcie wzięli udział
zaproszeni przedstawiciele samorządów powiatu mińskiego, dyrektorzy szkół
ponadpodstawowych, pracownicy gminnych i miejskich bibliotek, członkowie
stowarzyszeń działających w powiecie mińskim oraz lokalne i regionalne media
- łącznie w wizycie studyjnej wzięło udział 40 uczestników.

— Fundacja Kreatywni w Działaniu w Warszawie na realizację zadania
publicznego pn. „Na powiatowym szlaku” — 2.500 zł (zwrot — 689,97 zł)

W ramach realizacji zadania zorganizowano 2 rajdy w formie wędrówek, tj.
w dniu:
e 22.11.2025 na trasie „Hej w góry”,
e 27.11.2025 na trasie „Szlakiem tramwaju konnego”
oraz przygotowano 2 materiały edukacyjne umieszone na stronie Fundacji.



Podczas wędrówek prowadzący rozdał odblaski, opowiedział o zasadach
poruszania się po lesie, posługiwania się mapą.

Zadanie II. Wspieranie działalności wydawniczej poświęconej atrakcjom
turystycznym Powiatu Mińskiego:

W tym zadaniu nie została przyznana dotacja.

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO:

Realizacja współpracy w ramach otwartych konkursów ofert ww. zakresie w 2025 r.

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert 2
Liczba złożonych ofert 31
Liczba zawartych umów 6

wysokość środków zaplanowanych na realizację 100.000
danego zakresu zadania

„wysokość środków przekazanych, wtym: |... 69.000...
Z ŚCOdKi ZWPÓCONO aa aac O
—__ środki wykorzystane 69.000
Liczba zrealizowanych zadań 6

Zadanie l. Wspieranie rozwoju kultury muzycznej w powiecie mińskim, w tym
organizacja koncertów, przeglądów i festiwali muzycznych:

— Fundacja „Czas Sztuki” w Dębowcach na realizację zadania publicznego pn.
„Muzyczna Wędrówka przez Wieki” — 21.000 zł;

W ramach realizacji zadania zorganizowano 4 bezpłatne dla publiczności
wydarzenia artystyczne — koncerty, tj.:

Koncert „Klasycyzm” w dniu 9.11.2025 r. o godz. 16.00 w Gminnym
Ośrodku Kultury w Halinowie, podczas którego wystąpił kwartet smyczkowy
The Time Quartet i zaprezentował kompozycje m.in. W. A. Mozarta,
J. Haydna i L. van Beethovena. Koncert był poprzedzony prezentacją
multimedialną i był prowadzony przez konferansjera.
Koncert „Współczesność” w dniu 11.11.2025 r. o godz. 14.30 w Stodole
Kultury w Stawku, podczas którego wystąpił Kwartet smyczkowy The Time
Quartet. W programie znalazły się kompozycje takich współczesnych
twórców jak: W. Kilar, A. Ignatowicz- Glińska, W. Ratusińska - Zamuszko.
Koncert był poprzedzony prezentacją multimedialną i był prowadzony
przez konferansjera.
Koncert „Wiek XX” w dniu 16.11.2025 r. w Gminnym Centrum Kultury
w Mrozach, podczas którego wystąpił duet: Maksymilian Grzesiak
(skrzypce) oraz Mikołaj Ferenc (fortepian). W programie znalazły się
kompozycje takich twórców jak np. I.J. Paderewski, C. Debussy, E. Elgar.
















































